
 
__________________________________________________________________________        

 V A Š K I N U K S 
       Vaškų gimnazijos laikraštis                   https://vaskai.pasvalys.lt/                                 2021 m. balandis

 _______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Neformaliojo ugdymo organizatorė, 

mokytoja Ingrida Beinorienė 



 
     GIMNAZIJOS VARDO 6-OJO  GIMTADIENIO NUOTRAUKŲ GALERIJA 

 

 



 
  GIMNAZIJOS VARDO 6-OJO  GIMTADIENIO NUOTRAUKŲ GALERIJA 

 

 



 
GIMNAZIJOS VARDO 6-OJO  GIMTADIENIO NUOTRAUKŲ GALERIJA 

_________________________________________________________________________________ 



 
_______________________________________________________________________________________ 

BALANDŽIO MĖNESIO ĮVYKIAI, VEIKLOS, KONKURSAI, KŪRYBA, LAISVALAIKIS 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                          

  

  

                                              

 

 

 

 

 

 

                                                                         Gimnazijos darbuotojai gražina  

                                                                                                            gimnazijos erdves, II aukštas 

 1 d. – Gimnazijos vardo gimtadienis, 

susitikimas su mokyklos bendruomene per 

Zoom; 

 1, 2 d. - Ikimokyklinio  ugdymo grupės  

,,Bitutės“ projektas ,,Velykų belaukiant“ 

,,Velykinis kiškis tavo darželyje“ iniciatyva su 

Arminu Vareika (organizavo mokytoja R. 

Simonaitienė); 

 12,14,15 d.- Profesijų pasaulis su Panevėžio 

kolegija (Paskaitų ciklas 5-IV g klasėms). 

Organizatoriai: klasės vadovų metodinė 

grupė; 

 III g klasės mokinės Rugilė Aniūnaitė, Auksė 

Bajoriūnaitė ir Monika Trinskytė dalyvavo 

vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos 

atlikėjų konkurse „Tramtatulis“ rajoniniame 

etape ir pateko į regioninį konkursą (Parengė 

mokytoja A. Grigaliūnienė). SVEIKINAME! 

 22 d. - Kultūrinė pažintinė diena „Žemės 

diena“ (organizavo mokytojos J. Paušienė, D. 

Kontenienė, R. Jasėnienė); 

 20 d. – II g kl. mokiniai laikė lietuvių k. PUPP-ą 

 22 d. – II g kl. mokiniai pasitikrino žinias 

matematikos PUPP-e. 

 22, 29 d.  – vyko Mokyklos lyderių grupės 40 

val. mokymų programos I-o modulio  

mokymai „Bendradarbiavimo strategijos-

įtraukiamasis mokymas(is) mokinio pažangai 

pasiekti“ (J. Vaitiekūnienė, K. Prakopienė, N. 

Butėnienė, R. Čypienė); 

 29 d. - Menų mokyklinis brandos egzaminas; 

 30 d. -Technologijų mokyklinis brandos 

egzaminas;  

 26- 30 d. – 3,4 kl. mokiniai rašė diagnostinį 

lietuvių k. diktantą ir atliko diagnostinį 

matematikos testą; 

 29 d. 7 kl. mokiniai: Vilija, Giedrė, Orestas, 

Greta, Giedrius, Miglė dalyvavo Protmūšyje 

,,Odisėja 21. Jaunučiai‘‘ (konsultavo 

mokytojos R. Jasėnienė ir K. Prakopienė). 

     Direktorė Dalia Remeikienė ir 

pavaduotojas ūkio     reikalams Svajūnas 

Šilkūnas gimnazijos sode sodina obelaites 

– Žemės Motinos dienos proga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                          

 

http://mokiniai:Vilija,Giedrė,Orestas,


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kornelija Simonaitytė,  III g kl. mokinė                           

            Žemės veidas                                                               

Žemė yra kraujas ir akmuo.  

Esam jos vaikai ir didžiuokimės tuo, 

Mus globoja ir maitina ji. 

Ėmėm ir imsim -  neatsilyginsim? 

 

Sveikatos reikia mūsų planetai, 

Daugiau meilės jos odai grublėtai. 

Ilsėtis mums užtenka tikrai, 

Eikime žemės gaivinti rūpesčiu, nuoširdžiai.     

 

Namai šie mūsų yra bendri,  

Aukime ir saugokime juos visi. 

 

 

KULTŪRINĖ PAŽINTINĖ VEIKLA ,,ŽEMĖS DIENA“ 

 

2021 m. balandžio 22 dieną minėjome Tarptautinę motinos Žemės dieną. Šią dieną 

žmonės kviečiami vienytis ir keisti savo įpročius vardan planetos Žemės – mūsų namų – 

išsaugojimo. Mūsų mokyklos mokiniai ir mokytojai darbavosi savo namų kiemuose. Tvarkė po 

žiemos likusius lapus ir šakas, rinko šiukšles ir stebėjo atgimstančią gamtą. Kiekviena klasė 

paruošė ir pristatė savo atliktus gerus darbus Žemei, taip pat  pasiūlė idėją, ko dar reiktų mūsų 

mokyklos kieme. Mokiniai turėjo galimybę dalyvauti virtualiose edukacinėse paskaitose, kurias 

skaitė mūsų svečiai: 5-6 klasių mokiniams - Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos biologijos 

mokytoja Ainą Vilkauskienė ir 7 klasės mokinys Karolis Folka, kurie pasidalino savo praktika 

„Mano hobis – mano profesija“, 7-8 klasių mokiniams - Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegijos direktoriaus pavaduotojas, lektorius Remigijus Bakys pravedė įdomią paskaitą ,,Kur 

slepiasi miško vabzdžiai? Ar jie miškui draugai, ar priešai?“, o vyresnieji I-III g klasių 

mokiniai išklausė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto veterinarijos akademijos dėstytojos dr. 

Audronės Rekešiūtės paskaitą  „Naujovės žemės ūkio gyvulių veterinarijoje”. 

Visi kartu praleidome keletą valandų, kad padėkotume Motinai Žemei, kad Ji tokia graži 

ir suteikia mums palaimą bei ramybę būnant jos gamtos glėbyje. 

 

Chemijos mokytoja Jurgita Paušienė 

 

 

Mintautas Čypas, III g kl. mokinys 

     Palinkėjimas žmogui – Žemės vaikui 

Tegul kiekviena diena būna kaip 

dovana jai, Žemei. Todėl sodinkime 

medžius, rinkime šiukšles, stenkimės 

mažiau vartoti, saugokime bitę ant vasaros 

gėlės žiedo. Atsakingai ir jautriai 

apkabinkime Motiną Žemę!  

 



 
 

  

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

                                   Mokytoja Ingrida Beinorienė apibendrino  

                     integruotos dienos – Žemės dienos – veiklas   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________

________________________________________ 



 

 

                                                   7 klasės refleksija  

______________________________________________________________________________ 

            Mes, gyvendami čia, Žemėje, rūpindamiesi savimi, per retai 

pagalvojame apie mūsų Žemės trapumą. O juk brangiausia, ką turi 

žmogus, yra Žemė. MOTINA ŽEMĖ mus glaudžia maitina, rengia, 

džiugina, ramina... ir tylėdama kenčia. Be jos neįsivaizduojamas 

žmogus, gyvybė.  Trapi mūsų Žemė. Mes turime saugoti, branginti ją, 

kad išliktume, kad paliktume ateitį kitiems.  

Žmogus yra sudėtinė gamtos dalis. Jis negali egzistuoti be 

gamtos, o kartu yra ir jos turtų šeimininkas. Žmogus iš gamtos 

semiasi įkvėpimo darbui, kūrybai, gyvenimui… Gamtos gėrybių 

turime daug, bet negalime leisti joms mažėti. Ar kartais neatrodo, kad 

žmogus rūpinasi tik savimi, užmiršta saugoti gamtą? Mus supančiai gamtai reikia išmintingos globos 

ir nuolatinio rūpesčio, nes dėl žmogaus veiklos gali nukentėti (dažnai ir nukenčia) žemė, vanduo ir 

oras. 

Gamta – tai medis prie mūsų namų, tame medyje švilpaujantis varnėnas, žolė, kurios žalumą 

rudenį pakeičia geltoni lapai. Sliekas, šliaužiantis per mūsų taką. Nukirsk medį, ir nebebus nei geltonų 

lapų, nei varnėno giesmės. Išasfaltuok taką prie namų – nebus žolės nei slieko. Pasaulis, kuris 

arčiausiai mūsų, taps skurdesnis. Geriau pasodinkime medelių, surinkime šiukšles, nedeginkime 

žolės, neterškime žemės ir vandens, nenaikinkime miškų, saugokime žvėris ir paukščius. Tada 

turėsime švaresnę ir gražesnę gamtą. 

Mokytoja Kristina 

 



 
           KAIP SEPTINTOKAI TVARKO APLINKĄ IR DŽIAUGIASI PAVASARIU 

 

              KAIP AŠTUNTOKAI RŪPINASI ŠVARA IR TVARKO APLINKĄ

  

Deividas, 

Salomėja, 

Evelina su 

broliu, 

Matas, 

klasės 

vadovė 

Ingrida su 

mažąja 

Lukne. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tai didžiausios licencijuotos pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos „Žaliasis 

taškas“ organizuojamo konkurso ,,Žaliosios olimpiados odisėja“ sudėtinė dalis aplinkos 

apsaugos tematika, skirta 6–7 klasių moksleiviams visoje Lietuvoje. Mūsų gimnazijai 

protmūšyje  pirmą kartą atstovavo   septintokų komanda: Vilija Aniūnaitė, Miglė Zubavičiūtė, 

Greta Rimdžiūtė, Giedrė Juozapavičiūtė, Giedrius Tuominis ir Orestas Pavilionis. Komanda, 

paskatinta biologijos mokytojos Rimos Jasėnienės ir klasės vadovės Kristinos Prakopienės, 

balandžio 29 d. dalyvavo aplinkosauginiame protmūšyje „Žalioji odisėja. Jaunučiai ‘21“, 

kuriame vaškiečiai užėmė 67-tąją vietą (iš 140). Džiaugiamės jaunųjų biologų rezultatais ir 

bandome dalyvauti toliau. Dabar komanda parengė gimnazijos projektą ir laukia komisijos 

vertinimo, kuris nulems, ar pateksime į tolimesnį etapą. Nuoširdžiai dėkojame mokiniams už 

pasiruošimą, pastangas atstovaujant Vaškų gimnazijai – drąsiai žengtą pirmą žingsnį 

mokymosi ir tobulėjimo link. Linkime didžiausios sėkmės ir toliau! 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

VELYKŲ BELAUKIANT 

Balandžio pirmoji savaitė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje prasidėjo 

šventine ir kūrybine nuotaika. Artėjančių Šv. Velykų nuotaika ir džiaugsmas atsispindėjo 

vaikų veiduose bei darbuose. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai 

vykdė įvairiausias kūrybines veiklas:  ,,Ryto rato‘‘ metu kalbėjo apie Velykų simbolius, 

papročius, dainavo dainas, žaidė tradicinį kiaušinių ridenimo žaidimą.  Na, o balandžio 2 d. 

šventiškai nusiteikusių vaikų pasveikinti Šv. Velykų proga atvyko socialinės pilietinės akcijos 

,,Velykinis kiškis tavo darželyje“ organizatorius Arminas Vareika. Kartu atvyko ir du 

linksmieji miško gyventojai kiškiai, kurie vaikus pakvietė atlikti mankštelę ,,Kapitonas 

Flintas“. Linksmieji kiškiai pas vaikus atvyko nešini dovanėlėmis. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo ugdytiniai svečius sutikti ruošėsi iš anksto, todėl paruošė ir jiems 

dovanėles. Šiai šventei ruošėsi ir pradinių I – IV klasių  mokiniai ir mokytojos. Dalyvavo 

organizuojamoje parodoje ,,Velykų margutis“. Rinko įvairias priemones ir jomis dekoravo 

medinius  kiaušinius, kurie šventės metu ir po jos puošė darželio kiemą. Vaikų išmargintais 

margučiais dar ir po šventės visą savaitę grožėjosi visa gimnazijos bendruomenė.  

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 

 



 
           Socialinės pilietinės akcijos ,,Velykinis kiškis tavo darželyje“ nuotraukų galerija 

   

 

 _________________________________________________________________________________ 



 

 

 



 

                                     5 KLASĖS MOKINIŲ KŪRYBINĖ VEIKLA 

Informacinės technologijos (konsultavo mokytoja I. Beinorienė)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKVILĖ 

GABRIELĖ 

ŽANETA 

AISTĖ 

EVITA 

GUODA 

KAMILĖ 
MANTA

S 

SIMAS 
UGNĖ 

MIGLĖ 



 
                PAMOKA KITAIP: PROFESIJŲ PASAULIS SU PANEVĖŽIO KOLEGIJA 

         Pagal klasės vadovų veiklos planą balandžio mėnesį buvo numatyta veikla „Profesijų pasaulis“. Kad  mokiniai 

susipažintų su profesijų įvairove, sužinotų, kur ir kaip galima įsigyti patikusią specialybę, pasivaržytų viktorinoje. 

Vykstant nuotolinėms pamokoms, tokia veikla buvo pervadinta kaip „Pamoka kitaip“, nes mes gavome pasiūlymą iš 

Panevėžio kolegijos, kurios dėstytojai yra pasiruošę dalyvauti virtualiose Karjeros dienose, klasių valandėlėse ir kituose 

organizuojamuose mūsų susitikimuose. Ir mums pasiūlė užsiėmimą PAMOKA KITAIP. Nes kiekvieno fakulteto 

dėstytojai turėjo parengę paskaitas, kurios ne tik paįvairintų mokinių kasdienybę, bet ir prisidėtų prie mokytojų kūrybiškų 

profesijos patarimų! 

Pasitarę su klasės vadovais priėmėme pasiūlymą. Jį organizavome balandžio 12-15 d. derinomės su dalykų 

mokytojais, kad galėtų taip pat prisijungti, vietoj jų organizuojamų pamokų. Pasirinkome tokias temas: „Nervų ir nervinių 

ląstelių nustatymo galimybės“  (II g kl.), „Visa tiesa apie vakcinas“ (III-IV g kl.), „Kur dingo neandertalietis?“ (8-Ig kl.), 

protmūšis „Sveikatos labirintas“ (5-7 kl.).  

Trumpi mokinių atsiliepimai: 

5-7 klasių mokiniai 

dalyvavo  Panevėžio kolegijos 

organizuojamoje paskaitoje apie 

sveikatą.  Paskaitos metu mokiniai  

mokėsi matuoti pulsą, įsivertinti 

fizinį pajėgumą ir  galėjo 

pasivaržyti protmūšyje  ,,Sveikatos 

labirintas“. 

„Paskaita patiko, buvo įdomu ir 

prasminga. Labai patiko viktorina.“ 

(5 klasės mok. Gabrielė Matuzaitė). 

8 klasė 

„Man  paskaita patiko šiaip tai, tik 

nežinau kas labiausiai patiko, šiaip 

tai viska,s nes ir pasiklausyti buvo 

įdomu, ir tikiuosi dar bus tokių 

panašių paskaitų“. (Deividas D.) 

„Buvo gana įdomi ir nauja 

informacija“. (Rūta Kazulytė) 

„Paskaita man patiko, tik truputį 

buvo nuobodoka, sužinojau daug ko 

apie savo protėvius“. 

 (Evelina Šilkūnaitė) 

III-IV g kl. 

„Balandžio 14 d. dalyvavome 

Panevėžio kolegijos atstovų 

vedamoje nuotolinėje paskaitoje 

apie skiepus „Visa tiesa apie vakcinas“. Paskaita buvo įdomi ir šio laikmečio kontekste pasirodė labai naudinga. Tačiau 

kaip dažnai atsitinka, kuomet kalbama aktualiomis temomis, pritrūksta laiko ir visa informacija buvo pateikta kiek 

skubotai. Norėjosi išsamesnės informacijos ir paaiškinimų. Gaila, kad kai kurios temos taip ir liko neišgvildentos. Būtų 

smagu šią paskaitą išgirsti  gyvai, sudalyvauti „gyvoje diskusijoje“, išgirsti daugiau praktinių patarimų, tikslesnių 

paaiškinimų“. (III g klasė) 

„Paskaitą apie „Visa tiesa apie vakcinas“ buvo įdomu klausyti. Kalbėjo apie tai, kaip viskas ir nuo ko prasidėjo, kaip 

mokslininkai išrado vakcinas apsisaugoti žmogui nuo įvairių ligų ar parazitų. Labiausiai patiko, kad viską trumpai ir 

aiškiai papasakojo apie dabartinę situaciją, kaip paskaitoje ir kalbėjo, jog vis dar neaišku, ar Covid-19 vakcinos veikia, 

nes tam sužinoti reikia žymiai ilgesnio laiko, nes taip pat ir kitų ligų vakcinos paaiškėjo, tik po žymiai ilgesnio laiko“. (IV 

g kl. mok. Viginta) 



 
Taip pat klasių vadovai gaudavo daug laiškų (čia daugiau vyresnėms klasėms), pasiūlymų sudalyvauti kolegijų, 

universitetų, profesinių mokyklų organizuojamose atvirų durų dienose. Reikėdavo užsiregistruoti, jei norėjai dalyvauti. 

Dalinuosi refleksija, kurią aprašė IV g kl. mokinė Odeta, dalyvaudama Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo 

centro nuotolinėje atvirų durų dienoje. 

„Šiek tiek norėdama atsipūsti nuo kasdienių pamokų rutinos, dalyvavau Kauno maisto pramonės ir prekybos centro atvirų 

durų dienoje. Maisto pramonės darbuotoja rodė, kaip lengvu būdu pasigaminti ,,Terina“. Duonos ir pyrago kepėjai  mokė 

kepti įvairių rūšių duoną bei kelis pyragus. Virėja mokino pasigaminti meksikietišką skanėstą ,,Tacos“. Kartu su 

konditerėmis virtualiai kepėme šokoladinius keksiukus bei juos puošėme. Po ,,Smaližiaus svajonės“ turėjome paskaitą 

pas Padavėją ir Barmeną, kurie mokė paruošti gaiviuosius kokteilius bei kaip juos reikia pateikti klientams. Po ,,Skanių“ 

paskaitų Apskaitininkės  aiškino kaip keliaujant  susiskaičiuoti savo finansus. Buvo tikrai įdomios  bei naudingos 

paskaitos norintiems sieti savo ateitį su maistu“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiaugiuosi, kad nors ir kitaip, bet mes, klasių vadovai, stengiamės, kad mokiniai dalyvautų įvairiuose 

susitikimuose, susipažintų su kitokiomis pamokomis, kad galėtų reflektuoti, kas buvo įdomu, ką sužinojo ir ką pritaikytų 

sau, plėstų savo akiratį. Taip pat dėkoju dalykų mokytojams, kurie prisidėjo prie šios veiklos, ir gimnazijos vadovėms, 

kurios leido organizuoti šitokią veiklą. 

Klasių vadovų metodinės grupės pirmininkė Nida Butėnienė 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Kūrybinis iššūkis moksleiviams „Sukurk knygos viršelį“ 

Ne vienas girdėjo posakį „Nesirink knygos pagal viršelį“, tačiau sunku paneigti, kad 

knygų pilnose lentynose akį visų pirma patraukia ryškūs, įdomių formatų, spalvų, neįprastų 

vizualinių sprendimų leidiniai. O kaip atrodytų skaitytojų sukurtas mėgstamos knygos 

viršelis, kokie estetiniai ir kūrybiniai sprendimai geriausiai atspindėtų mėgstamo autoriaus 

kūrybą, išskirtinį stilių? Gimnazijos septintokės Vilija, Miglė, Emilija, Greta ir Gita tai ir 

pabandė padaryti, dalyvaudamos iššūkyje „Sukurk knygos viršelį“.  

Klasės vadovė Kristina 

 

 

Septintokai 

su klasės 

vadove 

Kristina mini 

Pasaulinę 

knygos 

dieną, 

išrinkdami 

savo 

nerealiausias, 

įdomiausias 

knygas   

 

 



 
 

 

            

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Kiek egzaminų laikyti? Ką veikti po mokyklos? Kokių balų reikia stojant į kolegijas ir 

universitetus?  

Visa naujausia informacija apie 2021 m. brandos egzaminus, priėmimą į 

universitetus, kolegijas ir profesines mokyklas skelbiama Abiturientų atmintinėje: 

https://bit.ly/3vGbwUo. 

https://www.facebook.com/SvietimoIrMoksloMinisterija/?__cft__%5b0%5d=AZUqoQBhU_vbjLBhXZwXZELFTOtGCDAamNoCCb-X_JyGsJmJVlaB_ASFkUV3nf6EXfpGOjh6CvhLX1LxCgjLDuC5-i2Up4oGK2CYqx7fk6tcEmjbZea0j4b5IE7ut0mgSbrDTxPeIsf2LXTd-egog-DK_k9eQa4QXZtQX5qAxaz8qReYFWnoR5OJb45-cyhsVVVynrhZv4B9QXBlAPz9fuDn&__tn__=%3C*F
https://www.facebook.com/SvietimoIrMoksloMinisterija/?__cft__%5b0%5d=AZUqoQBhU_vbjLBhXZwXZELFTOtGCDAamNoCCb-X_JyGsJmJVlaB_ASFkUV3nf6EXfpGOjh6CvhLX1LxCgjLDuC5-i2Up4oGK2CYqx7fk6tcEmjbZea0j4b5IE7ut0mgSbrDTxPeIsf2LXTd-egog-DK_k9eQa4QXZtQX5qAxaz8qReYFWnoR5OJb45-cyhsVVVynrhZv4B9QXBlAPz9fuDn&__tn__=%3C*F
https://bit.ly/3vGbwUo?fbclid=IwAR0QwO0UA_ePGzgQxQxa-faXQK6p3mSHF71bJT035yxnyw2qAQB_wW02qps
https://bit.ly/3vGbwUo?fbclid=IwAR0QwO0UA_ePGzgQxQxa-faXQK6p3mSHF71bJT035yxnyw2qAQB_wW02qps


 
             AR ŽINOTE?  AR ŽINOTE?  AR ŽINOTE?  AR ŽINOTE? AR ŽINOTE? 

         Šekspyro gimtadienio proga: 5 būdai, kaip patobulinti anglų kalbos žinias  

Balandžio 23 d. minima Tarptautinė anglų kalbos diena. Data pasirinkta tądien gimusio žymaus anglų poeto 
ir dramaturgo Viljamo Šekspyro garbei. Švenčiant šią dieną, kviečiame pasinaudoti penkiais patarimais, kurie 
padės išmokti anglų kalbos arba patobulinti jos žinias. Jūsų dėmesiui – Arnoldas Lukošius, „Tele2 Inovacijų 
biuro“ ekspertas, pristato penkis išmanius būdus, kurie padės praplėsti anglų kalbos žodyną ir leis kalbėti 
viena populiariausių pasaulio kalbų dar laisviau ir paprasčiau. 

1. Bendravimui su anglakalbiais – „Hello Talk“ ir „Tandem“ 

Kone geriausias būdas išmokti užsienio kalbą yra bendravimas su tais, kam ši kalba yra gimtoji. Surasti tokį 
kalbos mokymosi partnerį dabar paprasta. Daugiau nei 20 mln. vartotojų turinti programėlė „Hello Talk“ veikia 

kalbų mainų principu ir sujungia žmones iš viso pasaulio. Su naujais susirašinėjimo draugais galite bendrauti 

žinutėmis, garso įrašais arba vaizdo skambučiais. Taip pat čia rasite daug naudingų įrankių kalbos vertimui, 

taisyklingam tarimui ir gramatikai. 

2. Geresniam tarimui – „Elsa“ 

Norint išmokti aiškiai ir taisyklingai kalbėti anglų kalba, svarbu lavinti šnekamąją kalbą ir tobulinti žodžių 
tarimą. Sužinoti savo tarimo klaidas ir jas ištaisyti galite į savo telefoną įsidiegę specialią anglų kalbos 

mokymosi aplikaciją „Elsa“. Joje veikianti kalbos atpažinimo technologija suteiks jums naudingų įžvalgų ir 

padės net sudėtingas frazes ištarti laisvai ir užtikrintai. 

3. Žodyno praplėtimui ir gramatikai – „Improve English“ ir „Dictionary.com“ 

Daugybę užduočių, pratimų, protmūšių ir žaidimų rasite anglų kalbos žodyno ir gramatikos mokymosi 

programėlėje „Improve English“. Moksliniais algoritmais pagrįsta platforma garsėja efektyviais mokymo 
metodais ir įtraukiančiomis pamokomis ir kursais. Mokytis tikrai nebus nuobodu. Kasdieniam anglų kalbos 

mokymuisi pravers patikimas ir išsamus anglų kalbos žodynas. Pavyzdžiui, puikiai vertinamas 

„Dictionary.com“. Jame rasite daugiau nei 2 mln. skirtingų žodžių apibrėžimų. 

4. Pradedantiesiems – „Babbel“ arba „Busuu“ 

Tiems, kurie dar tik pradeda mokytis anglų kalbos, verta išbandyti patyrusių kalbos ekspertų sukurtą „Babbel“ 
aplikaciją. Trumpos, interaktyvios ir gyvenimiškais dialogais paremtos pamokos užtikrins įdomų, efektyvų ir 

greitą mokymosi procesą. Tuo tarpu „Busuu“ padės susikurti individualų kalbos mokymosi planą. Čia galėsite 

įgyti oficialius sertifikatus, patvirtinančius jūsų pasirinktos kalbos žinias. Lingvistų paruošta aplikacija 

rūpinasi jūsų mokymosi progresu ir pasiektais tikslais.  

5. Laisvalaikiui – knygos, filmai, muzika ir tinklalaidės anglų kalba 

Kitas puikus būdas patobulinti anglų ar kitos užsienio kalbos žinias – klausytis ta kalba sukurtos muzikos, 
žiūrėti filmus, serialus ar laidas, skaityti ta kalba parašytas knygas ar klausytis įvairių garso įrašų, pavyzdžiui, 

populiariųjų tinklalaidžių. Taip galėsite suderinti kalbos mokymąsi ir laisvalaikį. Audioknygų galite klausytis 

„Audible“ aplikacijoje, muzikos – „Spotify“ platformoje, o daugybę tinklalaidžių rasite „Google Podcasts“ 
programoje. Filmus anglų kalba žiūrėkite „Netflix“, „Apple TV+“, „HBO“, „Amazon Prime Video“ ir kitose 

oficialiose vaizdo transliavimo platformose. 

Daugiau skaitykite emokykloje: https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/sekspyro-gimtadienio-

proga-5-budai-kaip-patobulinti-anglu-kalbos-zinias/45061?home=true 

https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/sekspyro-gimtadienio-proga-5-budai-kaip-patobulinti-anglu-kalbos-zinias/45061?home=true
https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/sekspyro-gimtadienio-proga-5-budai-kaip-patobulinti-anglu-kalbos-zinias/45061?home=true


 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

                          Pasinaudota internetu 

                             SPORTUOTI SVEIKA!!!  

                                                                     ,,Vaškinuko‘‘ redakcija 


	Šekspyro gimtadienio proga: 5 būdai, kaip patobulinti anglų kalbos žinias
	Balandžio 23 d. minima Tarptautinė anglų kalbos diena. Data pasirinkta tądien gimusio žymaus anglų poeto ir dramaturgo Viljamo Šekspyro garbei. Švenčiant šią dieną, kviečiame pasinaudoti penkiais patarimais, kurie padės išmokti anglų kalbos arba patob...

